
COPIA

COMUNE DI PORTO VIRO
P R O V I N C I A  D I  R O V I G O

Verbale di deliberazione della Giunta Municipale

N. Reg.  38 Delib.

Oggetto: PORTO LEVANTE PARCO DELLA GHIACCIAIA: MUSEO DELLA
PESCA A CIELO APERTO. CUP C33D20005080006. APPROVAZIONE
PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

L’anno  duemilaventidue addì  ventuno  nel mese di marzo alle ore 19:45 nella Sala

Convegni della Biblioteca Comunale di Porto Viro, si è riunita la Giunta Municipale, con

l’intervento dei Signori:

Veronese Maura Sindaco P

Mancin Doriano Vice Sindaco P

Tessarin Marialaura Assessore P

Braghin Cinzia Assessore P

Presenti:    4 Assenti:    0

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Signor Candia Massimo

Il Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed

invita l’adunanza a discutere e deliberare sull’oggetto soprascritto.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Dato atto che:
con Delibera di Giunta Comunale n. 65/2021 è stato approvato lo studio di fattibilità
tecnico-economica relativo all'intervento "Porto Levante - Parco della Ghiacciaia:
Museo della Pesca a cielo aperto”;
è pervenuta da parte della Regione Veneto a codesto Ente (protocollo n. 0001307 del
24/01/2022) la comunicazione di inserimento in graduatoria e di concessione del
contributo ai sensi del Decreto dirigenziale n. 494 del 30/11/2021 di “Approvazione
della graduatoria definitiva e contestuale concessione del contributo. Priorità 4 Misura
4.63 Attuazione delle Strategie di Sviluppo Locale di tipo partecipativo. Art. 63 -
Progetto n. 02/SSL/16/VE-12/SSL/21/VE (CUP C33D20005080006)” per il progetto



“Porto Levante - Parco della Ghiacciaia: Museo della Pesca a cielo aperto”;
la spesa per la copertura dei lavori prevista dal quadro economico di € 104.000,00,
troverà copertura con il contributo concesso dal bando di cui sopra per € 60.000,00 di
cui € 30.000,00 quale contributo comunitario, € 21.000,00 a carico del F.d.R. ed
€ 9.000,00 a carico della Regione del Veneto e € 44.000,00 con fondi a bilancio
dell’Ente;
l’Amministrazione Comunale ha dato per le vie brevi indicazioni al Responsabile del
V Settore, Geom. Mauro Siviero, di procedere alla realizzazione del progetto suddetto;

Atteso che
il Responsabile del V Settore ha redatto il progetto definitivo esecutivo di cui trattasi,-
depositato agli atti d’ufficio, che si compone degli elaborati di seguito elencati:

All. 1 - Relazione tecnica;
All. 2 – Planimetria dell’ambito d’intervento;
All. 3 – Elaborato grafico con sviluppo dei particolari;
All. 4 - Computo metrico estimativo;
All. 5 - Quadro economico;
All. 6 - Capitolato speciale d’appalto;
All. 7 - Schema di contratto;
All. 8 - Cronoprogramma dei lavori;
All. 9 - Piano di sicurezza e coordinamento;

Dato atto che il quadro economico dell’intervento, comporta una spesa complessiva pari ad
€ 104.000,00 di cui € € 74.904,07 per lavori comprensivi degli oneri per la sicurezza, ed
€ 29.095,93 per somme a disposizione dell’amministrazione;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 26 comma 8 del D.
Lgs. 50/2016, ha validato il progetto esecutivo in argomento;

Visto:
il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e-
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti
e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e fornitura”, pubblicato nella G.U. n. 91 del 19 aprile
2016 e ss.mm.ii.;
il D.P.R. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare gli articoli che-
restano in vigore nel periodo transitorio fino all’emanazione delle linee – guida ANAC e
dei Decreti del MIT attuativi del succitato D. Lgs. 50/2016;
il Decreto del Ministero delle Infrastrutture dei Trasporti n. 14 del 16/01/2018;-
il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 267/2000;-

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa, parte integrante dell’atto, espresso dal Responsabile del Servizio
interessato, ai sensi degli artt. 49 – 1° comma e 147 bis – 1° comma del D. Lgs. n. 267/2000;

Dato atto che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica della presente proposta
di deliberazione il Responsabile del Servizio e l’istruttore attestano l’insussistenza del
conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza che impongano
un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, sia in

DELIBERA DI GIUNTA n.38 del 21-03-2022 COMUNE DI PORTO VIRO



capo all’istruttore dell’atto, sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo;

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile di ragioneria ai sensi
degli artt. 49-1° comma e 147 bis. 1° comma del D. Lgs 267/2000;

DELIBERA

di dare atto che la premessa narrativa e i documenti in essa richiamati formano parte1.
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di approvare il progetto definitivo-esecutivo, agli atti d’ufficio, dell’intervento “Porto2.
Levante - Parco della Ghiacciaia: Museo della Pesca a cielo aperto” CODICE CUP
C33D20005080006 redatto dal Responsabile del V Settore, Geom. Mauro Siviero, che
si compone dei seguenti elaborati:

All. 1 - Relazione tecnica;
All. 2 – Planimetria dell’ambito d’intervento;
All. 3 – Elaborato grafico con sviluppo dei particolari;
All. 4 - Computo metrico estimativo;
All. 5 - Quadro economico;
All. 6 - Capitolato speciale d’appalto;
All. 7 - Schema di contratto;
All. 8 - Cronoprogramma dei lavori;
All. 9 - Piano di sicurezza e coordinamento;

di dare atto che il quadro economico dell’intervento, comporta una spesa complessiva3.
pari ad € 104.000,00 di cui € 74.904,07 per lavori comprensivi degli oneri per la
sicurezza, ed € 29.095,93 per somme a disposizione dell’amministrazione;

di dare atto che la copertura economica dell’intervento deriva in parte dal Decreto4.
dirigenziale n. 494 del 30/11/2021 della Regione Veneto in attuazione dell’Avviso del
FLAG “Gruppo di Azione Costiera (GAC) Chioggia e Delta del Po” PO FEAMP
2014/2020 ai sensi del Reg. (UE) n. 508/2014, relativamente alla Misura 4.63 –
“Attuazione delle Strategie di Sviluppo Locale di tipo partecipativo”, Azione 6.C:
Sviluppo di spazi culturali e museali per la promozione della cultura della pesca e
acquacoltura del territorio del FLAG”, con contributo concesso pari a € 60.000,00 di
cui € 30.000,00 quale contributo comunitario, € 21.000,00 a carico del F.d.R. e
€ 9.000,00 a carico della Regione del Veneto e € 44.000,00 con fondi propri di
bilancio;

di demandare:5.
al Responsabile del V Settore ogni adempimento necessario per l’attuazione-
dell’intervento in argomento;
al Responsabile del II Settore ogni adempimento necessario per la creazione delle-
poste contabili previste nel precedente punto;

di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000, dell’adozione della6.
presente deliberazione sarà data comunicazione, contestualmente all’affissione
all’Albo, ai Capigruppo consiliari;

DELIBERA DI GIUNTA n.38 del 21-03-2022 COMUNE DI PORTO VIRO



di dare immediata esecutività all’atto ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs.7.
267/2000.

La suestesa proposta viene approvata dalla Giunta Comunale con voti favorevoli unanimi.

Con votazione separata concessa all’unanimità, la presente deliberazione viene dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.lgs. n.267/2000.

**********************************************************************************

Si dà atto che il presente verbale riporta correzioni formali e/o di errori materiali e/o di
dettaglio e/o interventi di formattazione del testo rispetto al testo della proposta di
deliberazione approvata.

DELIBERA DI GIUNTA n.38 del 21-03-2022 COMUNE DI PORTO VIRO



IL Sindaco Il Segretario Generale
F.to Veronese Maura F.to Candia Massimo

DELIBERA DI GIUNTA n.38 del 21-03-2022 COMUNE DI PORTO VIRO



PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: PORTO LEVANTE PARCO DELLA GHIACCIAIA: MUSEO DELLA
PESCA A CIELO APERTO. CUP C33D20005080006.
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa”;

Data 21-03-22
Il Responsabile del servizio
F.to Siviero Mauro.

DELIBERA DI GIUNTA n.38 del 21-03-2022 COMUNE DI PORTO VIRO



PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: PORTO LEVANTE PARCO DELLA GHIACCIAIA: MUSEO DELLA
PESCA A CIELO APERTO. CUP C33D20005080006.
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole di regolarità contabile;

Data 21-03-22
Il Responsabile del servizio

F.to Luni Marco.

DELIBERA DI GIUNTA n.38 del 21-03-2022 COMUNE DI PORTO VIRO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottofirmato incaricato certifica che la copia della presente deliberazione viene pubblicata, ai
sensi dell’art. 32, della legge 18.06.2009, n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on line di questo Comune,
ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi dal 23-03-2022

F.to L’ INCARICATO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, e che la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134
del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, dopo il decimo giorno dalla pubblicazione.

F.to IL RESPONSABILE

Copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge.

Porto Viro, lì Il Funzionario Incaricato

___________________________

DELIBERA DI GIUNTA n.38 del 21-03-2022 COMUNE DI PORTO VIRO


